
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ном фон министрлыгы

ДОУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«моктаптэн тыш эшлэр 

РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ '

Об итогах Республиканского конкурса по 
техническому моделированию
«3D Ноше» (в том числе для детей- 
инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») 
от 08.12.2025 №353 «О проведении Республиканского конкурса по техническому 
моделированию «3D Ноше» (в том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья)» с 10 декабря 2025 года по 16 февраля 2026 года совместно с 
МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан проведен Республиканский конкурс по техническому моделированию 
«3D Ноше» (в том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья) (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 53 обучающихся из 24 образовательных организаций 12 
муниципальных образований Республики Татарстан (Агрызского, Бугульминского, 
Буинского, Зеленодольского, Кукморского, Менделеевского, Муслюмовского, Сабинского, 
Сармановского, Рыбно-Слободского, Ютазинского муниципальных районов, города 
Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и призеров 
Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан А.К. Бадртдинову за 
работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В. Цыганову

Директор А.В. Жаринов



Утвержден 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса по техническому моделированию «3D Ноте» 

(в том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья)

Категория «Конструирование»

Возрастная группа 4-6 лет

Номинация «Частный дом»
Диплом за I место - Бадртдинова Мадина, МБ ДОУ Муслюмовский детский сад 

общеразвивающего вида «Миляшкай» Муслюмовского муниципального района РТ, 
руководитель Л.С.Бадртдинова;

Диплом за II место - Хакимова Зифа, МБДОУ Муслюмовский детский сад 
общеразвивающего вида «Кубэлэк» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Г.Х.Суфиахметова;

Диплом за II место - Айгильдин Даниль, МБДОУ - Муслюмовский детский 
сад общеразвивающего вида «Карлыгач» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Г.И.Бадертдинова;

Диплом за III место - Башаров Азамат, МБДОУ Муслюмовский детский сад 
общеразвивающего вида «Кубэлэк» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Е.А.Ускова.

Номинация «Квартира»
Диплом за I место - не присужден;
Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - Суровцев Данил, МБДОУ «Детский сад №9» города 

Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Л.И.Шушакова.

Номинация «Безграничные возможности»
Диплом за I место - Гизтдинов Рамазан, МБДОУ Муслюмовский детский сад 

общеразвивающего вида -«Кубэлэк» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Н.Р.Лошкарева;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - Гарипов Ильназ, МБОУ учреждение «Большечекмакская 

основная общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель С.М.Ханова.



Категория «Моделирование»

Возрастная группа 7-12 лет

Номинация «Частный дом»
Диплом за I место - Гарипов Ильхам, МБОУ «Болыпечекмакская основная 

общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель А.А.Габидуллина;

Диплом за II место - Хазов Роман, МАОУ города Набережные Челны 
«Средняя общеобразовательная школа №50 с углубленным изучением отдельных 
предметов», МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 
творчества №5», руководители М.М.Амирова, Л А. Шайдуллина;

Диплом за III место - Шаяхметов Румиль, МБОУ «Болыпечекмакская 
основная общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель М.З.Нагимова.

Номинация «Квартира»
Диплом за I место - Виноградова Есения, МБОУ средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Тази Гиззата г. Агрыз Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Е.А.Суровцева;

Диплом за II место - Шайхразиева Исламия, МБОУ «Муслюмовская 
гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Л.Г. Муртазина;

Диплом за III место - Хафизова Диляра, МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Г.М.Губайдуллина.

Номинация «Безграничные возможности»
Диплом за I место - Алеев Арслан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 

города Буинска Республики Татарстан», руководитель А.А.Рахматуллин;
Диплом за II место - Осипова Анна, МБОУ ДО «Детский (подростковый) 

центр №7 «Ровесник» Бугульминского муниципального района РТ», руководитель 
Е.П.Котлова;

Диплом за III место - Бородулин Даниил, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5», руководитель Г.И.Асадова.

Категория «Компьютерное моделирование»

Возрастная группа 13-17 лет

Номинация «Частный дом»
Диплом за I место - Гатауллин Булат, МАУ ДО города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества №5», руководитель Л.Г.Сиразева;



Диплом за II место - Широбоков Данил, МБОУ Терсинская средняя 
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Д.Н.Широбокова;

Диплом за II место - Тихонова Дарья, МБУ ДО «Центр детских и юношеских 
компетенций «Менделеевская долина» Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель А.Н.Валеев;

Диплом за III место - Габидуллина Камилла, МБОУ учреждение 
«Болыпечекмакская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель А.А.Габидуллина;

Диплом за III место - Идиятуллина Адиля, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
И.И.Г изтдинова.

Номинация «Квартира»
Диплом за I место - Идиятуллина Гузель, МБУ «Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
К.А.Идиятуллина;

Диплом за II место — Шаймарданов Тимур, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
И.И.Гизтдинова;

Диплом за III место — Шакирова Камилла, МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
И.И.Г изтдинова.



Приложение к приказу 
ГБУ ДО «РЦВР» 
№ М от

Список образовательных организаций - участников 
Республиканского конкурса по техническому моделированию 

«3D Ноте» (в том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья)

Дошкольные образовательные организации (6):
- МБДОУ «Детский сад №9» города Агрыз Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБДОУ Муслюмовский детский сад общеразвивающего вида «Карлыгач» 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;
- МБДОУ Муслюмовский детский сад общеразвивающего вида «Кубэлэк» 

Муслюмовского муниципального района РТ;
- МБДОУ «Старо-Варяшский детский сад «Былбыл» Муслюмовского 

муниципального района РТ»;
- МБДОУ «Сабинский детский сад общеразвивающего вида №3 «Шоколад» 

п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБДОУ - Джалильский детский сад №7 «Ляйсан» общеразвивающего вида 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан.

Общеобразовательные организации (6):
- МБОУ Красноборская средняя общеобразовательная школа Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ средняя общеобразовательная школа №3 имени Тази Гиззата г. Агрыз 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ Терсинская средняя общеобразовательная школа Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан;
- МБОУ «Болыпечекмакская основная общеобразовательная школа» 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№50 с углубленным изучением отдельных предметов».

Организации дополнительного образования (11):
— МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр №7 «Ровесник» Бугульминского 

муниципального района РТ»;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы города Буинска Республики 

Татарстан»;



- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан»;

- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детских и юношеских компетенций «Менделеевская 
долина» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 
творчества №5»;

— МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»;

- МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан.

Другие (1):
- ГБПОУ «Лубянский лесотехнический колледж».


